根据《限制性股票激励计划》“第十章 限制性股票的回购注销”的相关规定，“若在授予日后公司实施

公开增发或定向增发，且按本计划规定应当回购注销限制性股票，回购价格不进行调整。若公司发生派发现

金红利、送红股、公积金转增股本、股票拆细、缩股或配股等影响公司总股本数量或公司股票价格应进行除

权、除息处理的情况时，公司应对尚未解锁的限制性股票的回购价格做相应的调整。”

1、回购价格的调整方法

若在授予日后公司实施公开增发或定向增发，且按本计划规定应当回购注销限制性股票，回购价格不

进行调整。若公司发生派发现金红利、送红股、公积金转增股本、股票拆细、缩股或配股等影响公司总股本数

量或公司股票价格应进行除权、除息处理的情况时，公司应对尚未解锁的限制性股票的回购价格做相应的

调整，每股回购价格调整为：

公积金转增股本、派送股票红利、股票拆细

P＝P0/（1＋n）

其中：P为调整后的每股限制性股票回购价格，P0为限制性股票授予价格；n为每股公积金转增股本、派

送股票红利、股票拆细的比率（即每股股票经转增、送股或股票拆细后增加的股票数量）。

2、回购数量的调整方法

若在授予后有资本公积金转增股份、派送股票红利、股票拆细、配股或缩股等事项，应对限制性股票回

购数量进行相应的调整。调整方法如下：

（1）资本公积金转增股份、派送股票红利、股票拆细

Q＝Q0×(1＋n)

其中：Q0为调整前的标的股票数量；n为每股的资本公积金转增股本、派送股票红利、股票拆细的比率

(即每股股票经转增、送股或拆细后增加的股票数量)；Q为调整后的标的股票数量。

（二）回购注销部分限制性股票的价格及数量

因公司实施2011年度利润分配方案，本次回购价格调整为7.8元/股。本次回购事项所需资金来源于公司

自有资金。

四、 本次回购注销对公司的影响

本次限制性股票回购注销后，公司股权激励计划授予的限制性股票数量由550.20�万股调整为407.75万

股（其中第一期已解锁137.55万股，剩余270.20万股尚未解锁），激励对象总人数由132人调整为129人，公司

股本总额由22,390.20万股调整为22,247.75万股。

对于第二期失效部分股权激励费用的说明：因股权激励计划第二期限制性股票未能满足解锁条件而失

效部分，不确认股份支付的费用，在报告年度仅就其余有效的限制性股票对应的本年费用予以足额确认。

股权激励第二期正常实施与失效对各期产生的费用如下（因公司原激励对象王庆保、郭建宗、陈惠珠、

刘伟离职已不符合激励条件， 公司于2012年对其获授但尚未解锁的49,000股全部进行回购注销并扣除应摊

销的成本13.51万元）：

项目

限制性股票数

量（万股）

摊销总成本

2011年

（万元）

2012年

（万元）

2013年

（万元）

2014年

（万元）

2015年

（万元）

正常实施产生的费

用

550.20 1,516.98 221.92 753.34 332.09 155.48 54.16

第二批失效后重新

测算的费用

407.75 1,120.05 221.92 505.26 183.24 155.48 54.16

公司回购注销未达到第二期解锁条件的限制性股票， 未对公司的财务状况和经营成果产生实质性影

响，也不会影响公司管理团队的勤勉尽职。公司管理团队将继续认真履行工作职责，尽力为股东创造价值。

五、公司本次回购注销部分限制性股票后股本结构变动表

单位：股

本次变动前

本次变动增减（+，-）

本次变动后

数量 比例 数量 比例

一、有限售条件股份 43,145,240 19.27% -1,424,500 41,720,740 18.75%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 4,126,500 1.84% -1,424,500 2,702,000 1.21%

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 4,126,500 1.84% -1,424,500 2,702,000 1.21%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份 39,018,740 17.43% 39,018,740 17.54%

二、无限售条件股份 180,756,760 80.73% 180,756,760 81.25%

1、人民币普通股 180,756,760 80.73% 180,756,760 81.25%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 223,902,000 100% -1,424,500 222,477,500 100%

六、其他事项

根据公司于2011年9月22日召开的2011年第二次临时股东大会审议通过的《关于提请股东大会授权董

事会办理公司限制性股票激励计划相关事宜的议案》，股东大会授权董事会在激励对象出现限制性股票激

励计划中列明的限制性股票激励计划的变更、终止情况时，回购注销激励对象尚未解锁的限制性股票；以及

《限制性股票激励计划》第八章“本计划的变更与终止” 的相关规定。公司董事会就决定实施本次回购注

销，已取得公司股东大会合法授权。

公司董事会将根据2011年第二次临时股东大会之授权，办理上述回购注销等相关事宜。

七、公司董事会薪酬及考核委员会对本次回购注销的核查意见

薪酬与考核委员会认为：

1、根据公司2012年度审计报告，公司2012年度经营业绩未达到股权激励计划原定目标，同意公司对第

二期未达到解锁条件的限制性股票进行回购注销；

2、公司原激励对象黄庆山、庄燕君、黄耿国因离职已不符合激励条件。同意公司根据《限制性股票激励

计划》对其已获授但尚未解锁的限制性股票进行回购注销。

八、公司独立董事对《关于回购注销未达到第二期解锁条件及部分已不符合激励条件的原激励对象已

获授但尚未解锁的限制性股票的议案》的独立意见

经核查，我们认为：

因公司的业绩指标未达到股权激励计划第二期解锁的条件， 我们同意公司根据 《限制性股票激励计

划》的相关规定，回购注销激励对象获授的限制性股票中未达到第二期解锁条件的限制性股票。同时，原激